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حافظ
بیدار شو ای دیده که ایمن نتوان بود

زین سیل دمادم که در این منزل خواب است

گرینویچ

همسریابی برای پلنگ

جفت‌یابی برای حیوانات، به‌ویژه حیوانات در حال انقراض 
کار ساده‌ای نیست؛ اما در باغ وحشی در انگلستان، 
 یک راه‌حل جالب برای این موضوع به‌کار گرفته شده و 
موفقیت آمیز هم بوده است. مسئولان باغ وحش دارتمور در 
شهر دوون، جنوب غربی انگلستان از طریق سامانه مدیریت 
اطلاعات جانورشناسی، مشهور به سایت دوست یابی 
حیوانات، برای یک گونه پلنگ نادر با نام »فردو« یک جفت 
ماده به ‌نام »لنا« را از باغ وحشی دیگر یافته و امیدوارند از این 

طریق برنامه‌ای را برای تکثیر آن آغاز کنند.

چپ یا راست؟

اگر برای مسافرت به کشور دیگری رفته و قصد اجاره 
خودرو داشته باشید، اول باید ببینید که راننده‌های آن 
کشور سمت راست خیابان رانندگی می‌کنند یا سمت 
چپ. جالب است بدانید که تقریبا دو سوم جمعیت جهان 
در سمت راست خیابان رانندگی می‌کنند؛ یعنی در 
مجموع، رانندگان در 174کشور و منطقه در سمت راست 
خیابان رانندگی می‌کنند؛ درحالی‌که وسایل نقلیه‌ای که از 
سمت چپ حرکت می‌کنند در 78کشور استفاده می‌شود. 
اکثر کشورهایی که در سمت چپ رانندگی می‌کنند 
مستعمره‌های سابق بریتانیا ازجمله آفریقای جنوبی، 
استرالیا و نیوزیلند هستند. فقط 4کشور اروپایی در سمت 
چپ رانندگی می‌کنند که همگی جزیره هستند. این گروه 

متشکل از بریتانیا، ایرلند، مالت و قبرس است.

قوی ترین مرد جنگ جهانی

»ترین«‌ها همیشه مورد توجهند، سریع‌ترین‌ها، 
باهوش ترین‌ها، بلندترین‌ها و البته قو‌یترین‌ها! در مسابقات 
المپیک هم مسابقات سنگین‌وزن وزنه‌برداری، بسیار مورد 
توجه همگان است؛ جایی که در سال‌های گذشته،  حسین 
رضازاده و بهداد سلیمی خودمان، گل کاشتند و مورد توجه 
همگان قرار گرفتند. اما حالا عکسی از سال‌های دور در 
شبکه‌های اجتماعی، دوباره دست‌به‌دست شده؛ عکس 
سربازی فرانسوی که یک توپ‌جنگی را همراه با 3سرباز، 
روی دو دست بلند کرده و احتمالا رقیب می‌طلبد! تاریخ 

این عکس به سال 1917بازمی‌گردد.

گرینویچ

خوش خبر

همراه با زائران اربعین

قرار نبود سهمش از بهترین روزهای زندگی کنج زندان 
باشد، اما چشم باز کرد و دید یک لحظه خشم و کنترل 
نکردن عصبانیت بلایی برسر جوانی‌اش آورد که نگو و 
نپرس. چشم باز کرد و دید یک هول دادن همراه با خشم، 
نام قاتل را پسوند اسمش کرد. خانواده مقتول راضی 
نشدند به بخشش و او هم راضی است به رضای آنها و 
رضای خدا و حالا این روزها دلخوشی او و 49زندانی دیگر 
ندامتگاه قزلحصار شده یک کارگاه جمع و جور در زندان. 
قصه آدم‌های این کارگاه که هر روز صبح از بند زندان 
خودشان را می‌رسانند به کارگاه ساخت کوله پشتی زائران 
اربعین از آن روایت‌های شنیدنی است. خدا می‌داند در 
دلشان چه گذشت وقتی نذر کردند که به نیت آزادی و به 
نیت شریک شدن در ثواب پیاده روی اربعین، روزانه 2هزار 
و 500کوله سفری بدوزند. وقتی دوخت هر کوله تمام 
می‌شود و آن را داخل پلاستیک می‌گذارند نیت می‌کنند 
و از امام حسین می‌خواهند آنها را هم شریک پیاده روی 
اربعین کند. این 50زندانی در کارگاه زندان قزلحصار هر 
روز 2هزار و 500کوله سفری سبک تولید می‌کنند تا 

برسدبه دست زائران مسیر آسمانی نجف به کربلا.

آخرین درس آقای معلم
سال‌ها پای آن تخته‌های گچی ایستاده بود، صبوری 
کرده و دل‌سوزانده بود تا آن بچه‌ها از پشت نیمکت‌های 
قدیمی مدرسه هرکدام روی نیمکت اثرگذاری در کشور 
بنشينند و آینده‌ساز باشند. پای درس آقا معلم بچه‌ها 
هم زندگی آموختند و هم علم. کم‌کم قد کشیدند، بزرگ 
شدند و آقا معلم موسپید کرد و شکسته و بازنشسته شد 
اما این هم پایان کار او نبود. چند روز پیش دنیا روی قلب 
آقامعلم سنگینی کرد و او دچار سکته قلبی و سپس 
مرگ مغزی شد اما آخرین درسش را هم روی تخت 
بیمارستان برای بچه‌ها و اطرافیانش هجی کرد. آقا معلم 
رفت اما آن روز زنگ درس زندگی بود چرا که وصیت کرده 
بود تمام اعضای بدنش را اهدا کنند و زندگی را به چند 
بیمار نیازمند پیشکش کنند. غلامرضا محمدی معلم 
اهل خلخال حالا در کارنامه افتخاراتش مشق زندگی و 

جانبخشی هم به ثبت رسیده است.

معجون 
زمین‌لرزه، 
رعد‌و‌برق 
و فوران 
آتشفشان

عکس روز

مناطق نارنجی ، راست فرمان هستند

لرزشی به بزرگی 
7  درجه در مقیاس 
درونی زمین )ریشتر(، 
فوران گدازه‌هایی به 
ارتفاع 8کیلومتر از 
 سطح دریا و

 رعد و برق بر فراز کوه 
شیولوچ! همه این 
ماجراهای وهم‌انگیز 
را یکجا، ساکنان 
منطقه »کامچاتکا« 
در شمال‌غربی روسیه 
شاهد بودند. این اتفاق 
که ساعت 7صبح 
یکشنبه، به وقت 
محلی رخ داد، باعث 
صدور هشدار قرمز 
برای اهالی این منطقه 
شد.

 نگاهی به زشت‌ترین مجسمه هایتندیس های بدقواره
 ساخته شده از آدم‌های مشهور جهان

خلق مجسمه و تندیس از افراد مشهور و مورد علاقه 
مردم، برای اینکه آنها را در باشکوه‌ترین حالت‌شان 
جاودانه کنیم، قدمتی چند هزار ساله دارد و از دوران 
باستان در جهان مرسوم بوده ‌است. انسان‌ها قرن‌هاست که برای تجلیل و 
یادبود قهرمان‌های خود به ساخت مجسمه و یادمان‌های آنها روی آورده‌اند. 
تندیس‌ها این قدرت را دارند که یک موجود فانی را جاودانه کنند و این 

اطمینان را می‌دهند که نسل‌های آینده آنچه را که باید به‌خاطر می‌سپارند. 
امروزه هم در بسیاری از کشورها برای شناساندن مشاهیر، ورزشکاران، 
بازیگران و چهره‌های مشهور از مجسمه استفاده می‌شود و این تندیس‌ها به 
نوعی جاذبه گردشگری در شهرها شده‌اند. افراد مشهوری که از این شانس 
بهره‌مند می‌شوند، نمی‌توانند چیزی بهتر از آن را در رویاهای‌شان تصور کنند. 
با این همه، چنین خوش‌شانسی ای به‌ راحتی و با کمی اشتباه می‌تواند به 

هولنا‌کترین کابوس عمرشان تبدیل شود. اخیرا تندیس بی نهایت بدترکیبی 
از قهرمان ماراتن دنیا در کنیا رونمایی شد. به این بهانه، در اینجا به تعدادی 
از زشت‌ترین و بدساخت‌ترین مجسمه‌هایی که از قهرمانان ملی کشورهای 
جهان ساخته شده است پرداخته‌ایم. برخی از این مجسمه‌ها نسبت به بقیه 
واقع‌بینانه‌ترند و برخی نیز به زعم کارشناسان و البته مردم عادی، وحشتناک 

و ناهمسان ساخته شده‌اند.

فاطمه عباسی

ديگو مارادونا
اسطوره آرژانتین ممکن است از نظر بسیاری به‌عنوان بهترین 
بازیکن تاریخ فوتبال شناخته شود، اما حتی سرسخت‌ترین طرفدار 
او هم مجسمه‌ای که برای تجلیل از این قهرمان جام‌جهانی در کلکته 
هند و همچنین در منطقه لابوکا واقع در بوینس آیرس ساخته 
شد را دوست نخواهد داشت. تندیس او در کلکته هند به حدی 
خنده‌دار بود که برخی حتی می‌گفتند، بیشتر به روی هاجسون، 
سرمربی سابق انگلیس شبیه است تا مارادونا! همچنین خیلی‌ها 
معتقدند مجسمه مارادونا در لابوکا می‌تواند کودکان را برای باقی 
زندگیشان بترساند. البته این دو مجسمه تنها تندیس‌های زشت 
مارادونا نبوده، پس از فینال مسابقات COTIF در اسپانیا و با حضور 
تیم زیر ۲۰ سال آرژانتین، از مجسمه دیگو مارادونا رونمایی شد. 
انتشار تصاویر این مجسمه اما با واکنش‌های زیادی مواجه شد و 
خیلی طراحی آن را مورد انتقاد قرار دادند و به شخصیت‌هایی چون 

سیلوستر استالونه و بروس‌لی تشبیه کردند.

 استیو جابز
باورش سخت است اما این مجسمه از استیو جابز 
بنیانگذار شرکت فناوری اپل  که سر او را به‌صورت 
جداگانه روی یک ستون هرمی قرار داده، در 
حقیقت برنده مسابقه‌ای برای بزرگداشت این 

کارآفرین معروف آمریکایی شد. 

کریستیانو رونالدو
این ستاره در زمین فوتبال زیبا و در بیرون از آن از نظر 
ظاهری شیک و پر زرق‌وبرق جلوه می‌کند؛ با این همه 
نمی‌تواند به مجسمه‌ای که به افتخارش در پرتغال ساخته 
شده است، ببالد. این مجسمه را امانوئل سانتوس، ساخته 

که در در فرودگاه بین‌المللی مادیرا قرار دارد.

 الیود کیپچوگه 
به‌تازگی از مجسمه 3ورزشکار المپیک پاریس ازجمله 
الیود کیپچوگه در شهر الدورت کنیا رونمایی شده بود 
اما ساکنان محلی  این تندیس‌ها را »خجالت‌آور« و 
»افتضاح« توصیف کردند. مقامات این شهر شبانه این 

مجسمه‌ها را جمع‌آوری کردند.

 جانی دپ
این مجسمه که شباهت زیادی به جانی دپ ندارد در 
روستای هنری موکرا گورتا در میان کوهستان صربستان 
قرار دارد. هرچند این مجسمه از مجسمه‌های قبلی این 
لیست قابل تحمل‌تر است اما این هم یکی از مجسمه‌های 

زشت افراد مشهور به شمار می‌رود.

 اندی مورای
شما در این تصویر به راحتی می‌توانید اندی مورای، 
تنیس باز اسکاتلندی را با مجسمه‌ای که از او ساخته‌اند 
مقایسه کنید. با همین مقایسه ساده متوجه فاجعه بار 
بودن این مجسمه می‌شوید. به‌نظر می‌رسد مجسمه‌ساز 

چهره اندی مورای ۸۰ ساله را ساخته است!

 محمد صلاح
محمد صلاح ستاره مصری لیورپول یکی دیگر از 
فوتبالیست‌های معروف جهان است که مجسمه‌اش 
جای بحث نمی‌گذارد. این مجسمه بدساخت در 
شرم الشیخ مصر رونمایی شد و جنجال زیادی 

به پا کرد.

بروکسل شکوفه داد

جشنواره »فرش گل«  اخیرا در میدان 
تاریخی »گرندپلاس« شهر بروکسل در 
کشور بلژیک برگزار شد و بوی خوش آن، 
گردشگران بسیاری را به‌سوی خود کشاند. 
این جشنواره که از سال 1971 در حال 
برگزاری است، امسال هم فضایی به طول 
70متر و عرض 24متر را با گل‌های زیبا و 
افسونگر‌ فرش کرد و طرح هنرمندانه ای را به 

تصویر کشید. در پروژه امسال، 100داوطلب 
مشارکت کردند و از روی الگویی که از قبل، 
روی سنگفرش‌های میدان قرار گرفته بود، با 
صرف وقت زیاد، گل‌ها را کنار هم چیدند. 
در سال‌های گذشته، معمولا برای این 
جشنواره از گل بومی »بگونیا« استفاده 
می‌شد، اما برای اولین‌بار، امسال 80درصد 
از گل‌های فرش این میدان، از گل‌هایی با 
ساقه‌های متصل به هم که به شکل افقی 
و غیرقابل پیش‌بینی گسترش می‌یابند، 

تشکیل شده است.

سیدسروش طباطبایی‌پور

کلکتهلابوکا

بوینس آیرس


